Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Детский сад №13»

ОКПО 45586345

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

35-од 09.02.2023

О переходе на непосредственное полное применение федеральной образовательной
программы дошкольного образования в МАДОУ «Детский сад № 13»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального

закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», с целью приведения

основной образовательной программы МАДОУ «Детский сад № 13» в соответствие с

федеральной образовательной программой дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 09.02.2023 Положение о рабочей группе

по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (Приложение 1.).

2. Утвердить состав рабочей группы по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МАДОУ «Детский сад

№ 13» (далее – рабочая группа) (Приложение 2.).

3. Утвердить план-график мероприятий (дорожная карта) по переходу на полное

применение федеральной образовательной программы дошкольного образования в МАДОУ

«Детский сад № 13» (Приложение 3.).

4. Рабочей группе:

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим

приказом;

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой

дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениями

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и

местного самоуправления в сфере образования, Положением о рабочей группе

по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО;

 приглашать на заседания рабочей группы заведующего и членов Педагогического совета

при необходимости;

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 13»  ______________ М.А.Речкалова

С приказом ознакомлены:

«____»____________20__г.  _________________  Н.Л.Кейль

«____»____________20__г.  _________________  М.А.Речкалова

«____»____________20__г.  _________________  Н.В.Лебедева

«____»____________20__г.  _________________  О.В.Арчугова

«____»____________20__г.  _________________  И.Г.Мелентьева

«____»____________20__г.  _________________  М.А. Темерева

https://plus.1obraz.ru/#/document/99/351825406/

		2023-04-06T09:56:17+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ИРБИТ" СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ДЕТСКИЙ САД № 13"